Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000.
Telefone: (28) 3569-1160 E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br

Governo Municipal de Ibitirama-ES
Secretaria Municipal de Educação

Gabinete da Secretária

PORTARIA SEME Nº 021/2025

DISPÕE  SOBRE  A  SUSPENSÃO  DOS
EFEITOS  DA  PORTARIA  SEME  Nº
020/2025  QUE  ESTABELECE  PRAZO
PARA  REQUERIMENTO  E
INSCRIÇÃO  PARA  LOTAÇÃO
PROVISÓRIA,  CARGA  HORÁRIA
ESPECIAL  DE  PROFESSORES
EFETIVOS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela legislação vigente,

CONSIDERANDO a necessidade de reavaliar os critérios e procedimentos estabelecidos na
Portaria SEME nº 020/2025;

CONSIDERANDO a conveniência administrativa e o interesse público;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  adequações  técnicas  e/ou  administrativas  antes  da
continuidade da aplicação da referida Portaria;

RESOLVE:

Art.  1º Ficam  suspensos  os  efeitos  da  Portaria  SEME  nº  020/2025,  publicada  em
12/12/2025, até ulterior deliberação.

Art. 2º A suspensão de que trata o artigo anterior vigorará pelo prazo necessário à análise,
revisão e/ou adequação dos atos administrativos pertinentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibitirama-ES, 15 de dezembro de 2025.

LAUDICEIA ZAMBOTI DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

	PORTARIA SEME Nº 021/2025

		2025-12-16T07:43:43-0300